
Program regenerace Městské části Praha 5 – Výsadba tří stromů v lokalitě Štefánikova 

 

1 

 

Dotčené orgány státní správy: 

 

1) Hygienická stanice hl. města Prahy, Rytířská 404/12, 110 00  Praha  

Datum:  6.6.2018  

Značka:  HSHMP 30717/2018  

Platnost:  neuvedena 

Souhlasí bez podmínek 

 

2) Hasičský záchranný sbor hl. města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Datum: 12.6.2018 

Značka: HSAA-6547-3/2018 

Platnost:  neuvedena 

Souhlasí bez podmínek. 

 

3) Policie ČR, Odbor služby dopravní policie, Kongresová 2, 140 21  Praha 4  

Datum:  11.6.2018 

Značka:  KRPA-203183-1/ČJ-2018-0000DŽ 

Platnost:  neuvedena 

Souhlasí se stavbou s podmínkou: 

1) Případná změna místní úpravy provozu v lokalitě bude posouzena až v termínu 

30 – 60 dní před dokončením stavby. 

 

4) TSK, Řásnovka 770/8, 110 15  Praha 1   

Datum:  30.4.2019 

Značka: TSK/24283/18/5110/Ve 

Platnost:  neuvedena 

Vydává technické stanovisko: 

1. nově budované úpravy chodníku včetně nových stromů převezme do správy, 

2. požaduje vysadit Dřezovec trojtrnný Skyline, 

3. požaduje zajištění údržby a péče o stromy včetně zavlažování po dobu 5 let 

investorem, pak je po výzvě a prohlídce stavu převezme do správy, 

4. lavičky nebude přebírat do správy, 

5. požaduje dodržet ochranná pásma inž. sítí, 

6. při provádění stavebních prací a zpětných úpravách povrchů komunikací 

dodržovat „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a 

provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě, schválené RHMP č. 95 ze 

dne 31.12.2012, ve znění přílohy č. 1, usnesení RHMP č. 127 ze dne 28.1.2014, 

s účin. od 1.2.2014. 

7. Z hlediska oddělení správy kanalizačních staveb, oddělení dopravního značení a 

oddělení správy zón placeného stání a oddělení dopravních analýz a dopravně-

inženýrské koordinace není námitek, 

8. z hlediska oddělení přípravy a realizace bezmotorové dopravy + BESIP + PBB 

požaduje dodržet vyhlášku č. 398/2009 Sb., „O obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“. 

9. Před termínem kolaudace požaduje dokumentace skutečného provedení stavby 

do oddělení 5140 TSK. 

 

5) Městská část Praha 5, Odbor dopravy 

Datum: 28.6.2018 

Značka: ÚMČP1 193054/2014/ODOP/347/Ku 



Program regenerace Městské části Praha 5 – Výsadba tří stromů v lokalitě Štefánikova 

 

2 

 

Platnost:  neuvedena 

Odbor dopravy nedoporučuje předložené řešení Programu regenerace v ul. Mělnická a 

V lesíčku (lokality 3, 4 a 5). S realizací lokality Štefánikova (lokalita č. 10) souhlasí. 

 

6) Magistrát hl. města Prahy, Odbor památkové péče 

Datum: 26.9.2018   

Značka: S-MHMP 986534/2018 Krejzek 

Platnost:  neuvedena 

 

OPP MHMP obdržel odborné vyjádření NPÚ ÚOP v hl. m. Praze ze dne 24.8.2018 čj. NPÚ-

311/53189/2018. 

Závazné stanovisko: 

A) Provedení navrhovaných prací pro lokalitu č. 5, pozemek parc. č. 192, k. ú. Smíchov, 

Praha 5, V lesíčku, je nepřípustné. 

B) Provedení navrhovaných prací pro lokality č. 3, Mělnická západ, parc. č. 1072, k. ú. 

Malá Strana, lokalitu č. 4, Mělnická východ, parc. č. 1072, k. ú. Malá Strana a lokalitu č. 

10, Štefánikova, parc. č. 4971, k. ú. Smíchov, jsou přípustné za těchto podmínek: 

        1) mysy v lokalitě č. 3 a 4 budou o šířce 2000 mm a bez laviček, 

        2) bude zpracován detailní návrh laviček pro lokalitu Štefánikova, který bude 

předložen OPP MHMP k posouzení. 

 

7) Magistrát hl. města Prahy, Odbor dopravních agend 

Datum: 4.6.2018   

Značka: S-MHMP 839563/2018ODA 

Platnost:  neuvedena 

Souhlasí bez podmínek. 

 

8) Magistrát hl. města Prahy, Kancelář ředitele Magistrátu, Oddělení krizového 

managementu 

Datum: 28.6.2018   

Značka: S-MHMP 839507/2018 

Platnost:  neuvedena 

Souhlasí bez podmínek. 

 

9) Městská část Praha 5, Stavební úřad 

Datum: 27.6.2019   

Značka: MC05 148193/2019 

Platnost:  neuvedena 

Stavební úřad vydává sdělení: 

Předmětná akce s prvky uliční mobiliář, vegetační prvky nenaplňuje definici stavby dle 

ustanovení §2, odst. 3, stavebního zákona a podle ustanovení § 79, odst. 2, a dále dle 

ustanovení §103, odst. 1, písm. C), stavebního zákona uvedený záměr nevyžaduje 

rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas a stavební povolení ani ohlášení 

stavebníku úřadu. 

Stavebník je však povinen projednat provádění záměru s TSK HMP, Odborem 

památkové péče HMP a všemi správci sítí nalézajících se v dané lokalitě, s odborem 

životního prostředí ÚMČ Prahy 5 a Odborem správy veřejného prostranství a zeleně 

ÚMČ Prahy 5, popř. HZS hl. m. Prahy. 

 

 



Program regenerace Městské části Praha 5 – Výsadba tří stromů v lokalitě Štefánikova 

 

3 

 

Dotčení správci sítí: 

 

10) Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Olšanská 268/6, 130 84 Praha 3, 

Prostřednictvím CETIN 

Datum: 12.4.2018 

Značka: 586888/18 

Platnost: 12.4.2019 

Souhlasí při dodržení vyjádření a obecných podmínek ochrany sítí. 

Podmínky budou při realizaci splněny. 

 

11) Technologie Hlavního města Prahy, a.s. Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

Datum: 15.5.2019 

Značka: 4110/19 

Platnost: 15.5.2020 

Nedojde ke kontaktu se zařízením VO. 

 

12) T-Mobile – T-Systems 

Datum: 14.5.2019 

Značka: E19333/19 

Platnost: 14.5.2020 

Souhlasné stanovisko s obecnými podmínkami podle přílohy č. 3 – možná kolize 

s optickou sítí, tzn. zejména vyrozumění o zahájení prací 15 dnů předem, vytýčení 

polohy vedení, nutnost dodržet ochranné pásmo 1,5 m, nesnižovat ani nezvyšovat krytí 

nad kabelovými trasami, ohlášení ukončení stavby. 

Uvedené podmínky budou dodrženy. 

 

13) Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

Datum: 14.5.2019 

Značka: 190514-1813120531 

Platnost: 14.5.2020 

Souhlasné stanovisko s podmínkami: 

V případě použití výškových jeřábů nesmí dojít k přerušení vzdušného MW spoje, při 

nutném přesměrování hradí náklady investor stavby. 

Výškové jeřáby nebudou při stavbě použity, podmínky budou splněny. 

 

14) Pražská plynárenská Distribuce a. s., člen koncernu Pražská plynárenská a. s., 

U plynárny 500, 145 08 Praha 4 

Datum: 19.6.2019 

Značka: 2019/OSDS/03716 

Platnost: 19.6.2021 

Souhlasné stanovisko s podmínkami, zejména: 

1. Případné výškové úpravy povrchových znaků jsou na náklady stavebníka. 

2. Před zahájením prací musí být provedeno vytýčení stávajícího plynárenského 

zařízení, které provede PPD do 30 dnů od objednání. 

3. Předání staveniště musí být oznámeno minimálně 14 dní před zahájením stavby. 

4. Po dokončení stavby budou povrchové znaky převzaty protokolárně. 

Uvedené podmínky budou dodrženy. 

 

15) Pražské vodovody a kanalizace, a. s., Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10  - Voda 

Datum: 20.6.2019  



Program regenerace Městské části Praha 5 – Výsadba tří stromů v lokalitě Štefánikova 

 

4 

 

Značka: PVK 30751/ÚTPČ/19 

Platnost:          20.6.2021 

Souhlasné stanovisko s obecnými podmínkami, zejména: 

1. V blízkosti výsadby se nachází vodovodní řad DN200 z roku 12969, je nutné 

respektovat č. 4.1.7, čl. 5.2.7, ČSN 73 6005 a „Dohodu o technických zásadách 

spolupráce při ochraně, obnově a tvorbě stromořadí včetně podmínek pro ukládání 

inženýrských sítí ve vztahu k zeleni v hl. m. Praze“ mezi MHMP – PVD – PVK. 

2. Před zahájením prací uzavřete písemnou smlouvu „O podmínkách vzájemných 

vztahů smluvních stran souvisejících s ochranou vodovodního a kanalizačního zařízení 

provozovaného PVK, a.s. dle přílohy vyjádření. 

3. Před vlastní realizací přizvat na předání staveniště pracovníka PVK, a.s., p. Jiřího 

Hofbauera (mob. 724174339). 

Uvedené podmínky budou dodrženy. 

 

16) PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 

Datum: 21.5.2019 

Značka: S 21130/300065808  

Platnost: 21.5.2020 

Souhlasné stanovisko s obecnými podmínkami, které nenahrazuje souhlas se 

zahájením výkopových prací, které je nutné vyžádat před zahájením stavby. 

Uvedené podmínky budou dodrženy. 

 

17) České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 6 - Břevnov 

Datum: 15.5.2019 

Značka: UPTS/OS/219392/2019  

Platnost: 15.5.2020 

Nedojde ke kontaktu se zařízením ve správě CRA. 
 


